



Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2016 года

№ 14

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке предоставления из средств областного бюджета субсидий на возмещение части процентной ставки по кредитам коммерческих банков на поддержку субъектов туристской деятельности, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 27 июля 2007 года № 259, следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.2. В абзаце пятом пункта 26 слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130».

1.3. В приложении 1 к Положению слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство

промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.4. В приложении 3 к Положению:

- преамбулу соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице _____, действующего(ей) на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570, с одной стороны и _____, именуемое(ый) в дальнейшем «Субъект», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом заседания комиссии по предоставлению субсидий на оказание государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Нижегородской области (далее - комиссия) от «__» _____ 20__ года № _____ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

- в абзаце пятом пункта 7.2 Соглашения слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130»;

- в разделе 11 Соглашения слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской

области», слова «603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2» заменить словами «603082, г. Нижний Новгород, Кремль, кор.2», слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «Министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.5. В приложении 4 к Положению слова «министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2. Внести в Положение о порядке предоставления из средств областного бюджета субсидий на возмещение части процентной ставки по кредитам коммерческих банков на поддержку субъектов народных художественных промыслов, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 27 июля 2007 года № 260, следующие изменения:

2.1. В абзаце третьем пункта 2 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2.2. В абзаце пятом пункта 25 слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130».

2.3. В приложении 1 к Положению слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство

промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2.4. В приложении 3 к Положению:

- преамбулу соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице _____, действующего(ей) на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570, с одной стороны и _____, именуемое(ый) в дальнейшем «Субъект», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом заседания комиссии по предоставлению субсидий на оказание государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, туристской деятельности и народных художественных промыслов Нижегородской области (далее - комиссия) от «__» _____ 20__ года № _____ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

- в абзаце пятом пункта 7.2 Соглашения слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130»;

- в разделе 11 Соглашения слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской

области», слова «603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2» заменить словами «603082, г. Нижний Новгород, Кремль, кор.2», слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «Министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2.5. В приложении 4 к Положению слова «министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 20 февраля 2009 года № 75 «Об утверждении Положения о предоставлении субъектам народных художественных промыслов субсидий на возмещение части затрат на электрическую энергию, потребленную на промышленно-производственные нужды» следующие изменения:

3.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

3.2. В Положении о предоставлении субъектам народных художественных промыслов субсидий на возмещение части затрат на электрическую энергию, потребленную на промышленно-производственные нужды, утвержденном постановлением:

3.2.1. В пункте 4 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3.2.2. Абзац первый пункта 8 после слов «(далее - рабочая группа)» дополнить словами «, созданной Министерством».

3.2.3. В абзаце пятом пункта 14 слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации:

141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130».

3.2.4. В приложении 1 к Положению слова «должностными лицами Министерства» заменить словами «должностными лицами министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области (далее – Министерство)».

3.2.5. В приложении 5 к Положению слова «министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3.2.6. В приложении 6 к Положению:

- преамбулу примерной формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат на электрическую энергию, потребленную на промышленно-производственные нужды, (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице _____, действующего(ей) на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570, с одной стороны и

(наименование субъекта народных художественных промыслов)

именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Положением о предоставлении субъектам народных художественных промыслов субсидий на возмещение части затрат на электрическую энергию,

потребленную на промышленно-производственные нужды, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от _____ №____, (далее - Положение), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

- в абзаце первом пункта 7.2 Соглашения слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130»;

- в разделе 10 Соглашения слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области», слова «603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2» заменить словами «603082, г.Нижний Новгород, Кремль, кор.2», слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «Министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 11 ноября 2009 года № 819 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат субъектам народных художественных промыслов на природный газ, потребленный на промышленно-производственные нужды» следующие изменения:

4.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

4.2. В Положении о предоставлении субсидий на возмещение части затрат субъектам народных художественных промыслов на природный газ, потребленный на промышленно-производственные нужды, утвержденном постановлением:

4.2.1. В пункте 4 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4.2.2. Абзац первый пункта 8 после слов «(далее - рабочая группа)» дополнить словами «, созданной Министерством».

4.2.3. В абзаце пятом пункта 14 слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130».

4.2.4. В приложении 1 к Положению слова «должностными лицами Министерства» заменить словами «должностными лицами министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4.2.5. В приложении 5 к Положению слова слова «министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4.2.6. В приложении 6 к Положению:

- преамбулу соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат на природный газ, потребленный на промышленно-производственные нужды, (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице _____, действующего(ей) на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015

года № 570, с одной стороны и

_____ ,
(наименование субъекта народных художественных промыслов)

именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Положением о предоставлении субсидий на возмещение части затрат субъектам народных художественных промыслов на природный газ, потребленный на промышленно-производственные нужды, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от _____ №____, (далее - Положение) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

- в абзаце первом пункта 7.2 Соглашения слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130»;

- в разделе 10 Соглашения слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области», слова «603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2» заменить словами «603082, г. Нижний Новгород, Кремль, кор.2», слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «Министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

5. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 13 октября 2011 года № 833 «Об утверждении Положения о предоставлении субъектам народных художественных промыслов

субсидий на возмещение части произведенных расходов на потребленные сырье и материалы на собственные промышленно-производственные нужды для производства изделий народных художественных промыслов» следующие изменения:

5.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

5.2. В Положении о предоставлении субъектам народных художественных промыслов субсидий на возмещение части произведенных расходов на потребленные сырье и материалы на собственные промышленно-производственные нужды для производства изделий народных художественных промыслов, утвержденном постановлением:

5.2.1. В пункте 6 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

5.2.2. В пункте 15 после слов «(далее - рабочая группа)» дополнить словами «, созданной Министерством».

5.2.3. В абзаце пятом пункта 22 слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130».

5.2.4. В приложении 4 к Положению:

- преамбулу соглашения о предоставлении субсидий на возмещение части произведенных расходов на потребленные сырье и материалы на собственные промышленно-производственные нужды для производства изделий народных художественных промыслов (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице _____, действующего(ей) на

основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570, с одной стороны и

_____ ,
(наименование субъекта народных художественных промыслов)

именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Положением о предоставлении субъектам народных художественных промыслов субсидий на возмещение части произведенных расходов на потребленные сырье и материалы на собственные промышленно-производственные нужды для производства изделий народных художественных промыслов, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от _____ №____, (далее - Положение) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

- в абзаце первом пункта 7.2 Соглашения слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130»;

- в разделе 10 Соглашения слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области», слова «603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2» заменить словами «603082, г.Нижний Новгород, Кремль, кор.2», слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «Министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министр

промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

5.2.5. В приложении 5 к Положению слова «министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 3 сентября 2014 года № 601 «Об утверждении Положения о представлении субсидии организациям, осуществляющим торговую деятельность изделиями народных художественных промыслов Нижегородской области, на возмещение части затрат по аренде торговых площадей» следующие изменения:

6.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

6.2. В Положении о представлении субсидии организациям, осуществляющим торговую деятельность изделиями народных художественных промыслов Нижегородской области, на возмещение части затрат по аренде торговых площадей, утвержденном постановлением:

6.2.1. В пункте 6 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6.2.2. В пункте 11 слова «положение о которой и ее состав утверждаются приказом министерства» заменить словами «, созданной Министерством».

6.2.3. В абзаце пятом пункта 18 слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130».

6.2.4. В приложении 3 к Положению:

- преамбулу соглашения о предоставлении субсидии на возмещение

части затрат по аренде торговых площадей (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице _____, действующего(ей) на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570, с одной стороны и

_____,
(наименование организации, осуществляющей торговлю изделиями народных художественных промыслов)

именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Положением о предоставлении субсидии организациям, осуществляющим торговую деятельность изделиями народных художественных промыслов Нижегородской области, на возмещение части затрат по аренде торговых площадей, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от _____ № _____, (далее - Положение) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

- в пункте 7.2 Соглашения слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «по коду бюджетной классификации: 141 1 13 02992 02 0022 130» заменить словами «по коду бюджетной классификации: 021 1 13 02992 02 0022 130»;

- в разделе 10 Соглашения слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области», слова «603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2» заменить

словами «603082, г.Нижний Новгород, Кремль, кор.2», слова «ИНН 5260157098» заменить словами «ИНН 5260420574», слова «Министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6.2.5. В приложении 4 к Положению слова «министр поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министр промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

8. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев